INSTITUTO ÂNIMA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

EDITAL PÚBLICO EDITAL Nº 40/2024

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

1.1 Em concordância com o Edital Público N° 40/2024, publicado em 19/03/2024, para Seleção de Bolsistas de

Extensão para o Programa “Universidade Aberta à Pessoa Idosa –Núcleo de Trabalhabilidade Sênior de São

Paulo” o Instituto Ânima, no uso de suas atribuições, torna público a confirmação das presentes inscrições

realizadas, resultado da triagem curricular e avaliação no período de 19/03/2024 a 26/03/2024, conforme o

cronograma do edital:

Candidato
Inscrição realizada – Oferta de

bolsa:
Triagem Curricular Avaliação Resultado

Erik Pereira Trindade
Bolsa de Extensão -

Conquistar/Encaminhamento
Aprovado Aprovado

Elegível para próxima

fase

Alisson de Lima

Guiotto

Bolsa de Extensão -

Conquistar/Encaminhamento
Desclassificado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Rodrigo Santos de

Andrade

Bolsa de Extensão -

Conquistar/Encaminhamento
Aprovado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Ariana Tito Rodrigues Gastronomia Aprovada Aprovada
Elegível para próxima

fase

Gabriela Hermes

Nogueira

Oficina de Uso de rede

sociais para se tornar um

influenciador digital

Desclassificado Desclassificado
Inelegível para próxima

fase

1.2 Ainda em concordância com o Edital Público, a etapa de Entrevista ocorre apenas nos dias 02/04/2024 a

04/04/2024 conforme o cronograma do Edital. Abaixo, segue a tabela composta pelo lugar e horário:

Oferta de bolsa Data Horário Link para a Entrevista

Bolsa de Extensão -

Conquistar/Encaminhamento
02/04 16h

Ingressar na reunião agora

ID da Reunião: 235 935 736 715

Senha: Wunfth

Gastronomia 02/04 15h30

Ingressar na reunião agora

ID da Reunião: 236 140 447 587

Senha: kLZAYW

Divinópolis, 01 de abril de 2024

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_YWQ3YjMzYTgtYzFlMC00OWVlLTkxMmYtOTVhM2QyNjgwMzIz%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252257095a8c-ade3-4706-b7d7-30379e58918b%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228eb74d2f-94ee-4c8b-9c56-585e60c4e03a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=507d3266-b364-4c5c-b13d-e5a022d131dd&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_YjY1ZWFlYmItYjUwZi00NTllLWJlNWMtNGEzYWIzNzA3ODQ0%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252257095a8c-ade3-4706-b7d7-30379e58918b%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228eb74d2f-94ee-4c8b-9c56-585e60c4e03a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=9fb1ed23-e0d8-4bdc-a3f0-e2246d69cd83&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true